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befale de stillede Ændringer baade dem 
fra hele Udvalget og det fra Flertallet. 
Jeg skal ikke komme ind paa Detailler, 
da den ærede Otdfører til fulde har ud- 
viklet dem; men godt er det, at dette Skridt 
er gjort, og godt er det, at det vil blive 
et Trin paa den Trappe, vi komme til at 
bygge op for en. Lovgivning paa hele dette 
samlede Omraade. 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
' Ogsaa jeg ønsker at takke det ærede Ud- 

valg for den Imødekommenhed, det har 
vist under denne Sags Behandling paa dens 
forskellige Stadier. Dét er rigtigt, som 
fremhævet af flere ærede Talere, at der 
fra alle Sider er vist Imødekommenhed, og 
det er derved lykkedes at opnaa en En- 
stemmighed, der lover det bedste for Sa- 
gens videre Gang, saa at det forhaabentlig 
vil kunne lykkes allerede i denne Samling 
at faa Lovforslaget ført ud i Livet. Jeg 
vil udtale Haabet om, at den Enstemmig- 
hed, som det er lykkedes at samle om 
dette Forslag, ogsaa maa vise sig ad Aare, 
naar vi komme til at beskæftige os dels 
med det Forslag, som det ærede Medlem 
for Randers Amts 6te Valgkreds (Neer- 
gaard) udtalte sig om angaaende Ulykkes- 
forsikring for Besætninger paa Skibe under 
20 Tons, og dels ved videregaaende For- 
slag. Hvad de stillede Ændringsforslag 
angaar, ere jo Nr. 2 og 5 - 1 0  en Imøde- 
kommen fra Udvalgets Side overfor Hen- 
stillinger, som jeg fremkom med ved Sa- 
gens anden Behandling. 

Det ærede Medlem for Thisted (N. 
Andersen) har haft nogle Betænkeligheder 
ved at tiltræde Ændringsforslaget under 
Nr. 10, idet han mente, at der kunde ligge 
nogen Fare deri, at Skibsrederne ikke 
havde Sikkerhed for, at der vilde blive 
vist dem det Hensyn, som de havde natur- 
ligt Krav paa, til at faa en rimelig Frist, 
inden Loven traadte i Kraft. Jeg er gan- 
ske enig med det ærede Medlem i, at det 
vil være rigtigt at vise et saadant Hensyn, 
og at Skibsrederne have et absolut Billig- 
hedskrav paa, at der bliver givet en rime- 
lig Frist, forinden Loven træder i Kraft; 
men denne Frist vil ogsaa blive given. 
Naar jeg har ønsket Ændringen formet, 
saaledes som den her er formet, er det 
kun for at have en Adkomst til _ at faa 
visse Dele af Loven til at træde i Kraft 
inden den Dato, der oprindelig var sat i 
Lovforslaget. Det vil nemlig vise sig hel- 
digt for hele Lovens Organisationsarbejde, 
at der, saa snart ske kan, kan sættes en 
Del af dens Bestemmelser i Kraft, og dette 

er Formaalet med denne Ændring, som 
jeg saaledes har ønsket. Jeg skal bestræbe 
mig for, at der ved Forhandlinger med de 
interesserede vil blive givet en saa rimelig 
og god Frist, som det er muligt, overfor 
de Interesser, som det ærede Medlem for 
Thisted har gjort sig til Talsmand for. 

Ændringerne Nr. 1; 3 og 4 vedrøre jo 
Fiskerskibenes Stilling. Det har under 
Forhandlingerne i Udvalget vist sig, at 
man havde det Indtryk, a,t der var en 
Del af Besætningerne paa disse Skibe, 
som ikke vilde blive forsikrede, hvis de 
ikke kom ind under den her foreliggende 
Forsikringslov. Naar man fra Ministeriets 
Side i sin Tid har foreslaaet, at Fiskeri- 
skibene skulde udgaa, var det, fordi man 
efter det oplyste maatte mene,, at Besæt- 
ningerne paa saadanne Skibe vilde vise 
sig at være inde under Loven af 3. April 
1900 om danske Fiskeres Forsikring i 
Ulykkestilfælde, og jeg tror ogsaa. det 
praktisk talt vil vise sig at være Tilfældet. 
Imidlertid har man fra Udvalgets Side 
ønsket at være garderet i saa Henseende, 
og jeg kan finde dette Ønske rimeligt og 
naturligt. Jeg har derfor bestræbt mig 
for at finde en Udvej, der paa en Gang 
vilde opfylde det Ønske, Udvalget saaledes 
nærede, og paa den anden Side dog sik- 
rede Besætningerne paa Fiskeriskibe i Al- 
mindelighed Adgang til at nyde de Goder, 
som Fiskeriulykkesforsikringsloveh i anden 
Henseende maa siges at bringe dem. Saa- 
ledes som Ændringerne nu foreligge under 
Nr. 1, 3 og 4, har jeg derfor ingen Be- 
tænkelighed ved at tiltræde dem. De ere 
fremkomne gennem Forhandling mellem 
det ærede Udvalg og mig, og jeg tror, at 
de forskellige Interesser, som der naturlig 
maa siges at være ' at varetage, ville vise 
sig at være varetagne, saaledes som Æn- 
dringerne her ere formede. Jeg .kan saa- 
ledes tiltræde samtlige de stillede Æn- 
dringsforslag og skal paa ny takke det 
ærede Udvalg for dets Arbejde i hele 
denne Sag. 

N. Andersen: Jeg forstaar saa godt, 
at den ærede Indenrigsminister kan have 
nogen Interesse i at lade en "Del af de 
Foranstaltninger gaa i Værk, som denne 
Lov kræver, forinden Loven i sin Helhed 
træder i Kraft. Men jeg kan ikke indse, 
at dette Ønske skulde komme i nogen som 
helst Strid med den Affattelse, som paa- 
gældende Paragraf havde i den Skikkelse, 
hvori den blev vedtagen ved 2den Behand- 
ling, i alt Fald ikke, hvis den ærede Mi- 
nister vil gøre det samme, som daværende 


